
Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

1. 70. Mohamed Ali Ferchichi GSRV München´01 II 201 76 400 41 348 67 949 184

2. 72. Fulvio Facchin GSRV München´01 II 179 60 228 58 265 61 672 179

3. 37. Helmut Kapikte GKC Schwäbisch Gemünd 138 60 324 54 417 48 879 162

4. 9. Klaus Otto GV.Aschaffenburg 221 52 293 53 226 55 740 160

5. 30. Christel Walte GC Duisburg´88/94 359 57 414 36 161 67 934 160

6. 84. Petra Ritter GOV Landshut 144 62 218 56 585 38 947 156

7. 68. Ulrike Klingbeil GSRV München´01 I 503 47 148 62 427 47 1078 156

8. 52. von Speicher Helena GSRF Wetzlar 84/94 126 49 153 53 211 53 490 155

9. 83. Marion Zimmermann GOV Landshut 369 48 392 60 308 46 1069 154

10. 85. Branko Mlimaric GOV Landshut 290 49 235 57 283 47 808 153

11. 21. Walter Antons GKK Bremerhaven 350 44 277 55 478 54 1105 153

12. 24. Peter Domnofski GSRC Düsseldorf´95 260 55 519 44 342 52 1121 151

13. 12. Arakelyan Artur GRSC Erfurt 277 53 364 51 390 45 1031 149

14. 38. Harald Salzmann GKC Schwäbisch Gemünd 230 60 226 46 342 42 798 148

15. 62. Marko Reichenbach GV Kulmbach 180 61 258 59 579 28 1017 148

16. 35. Marco Grunwald HSV Wesel 489 50 333 49 275 48 1097 147

17. 28. Ingrid Schreiber HSRC Hamm 306 47 241 53 317 46 864 146

18. 79. Mike Büchner GSRF Bayreuth 224 55 512 37 213 54 949 146

19. 7. Monika Schütz GSRV Aachen II 301 42 319 53 314 50 934 145

20. 13. Demirhan Okaty GRSC Erfurt 537 39 413 45 174 61 1124 145

21. 86. Elisabeth Steingasser GOV Landshut 92 52 272 46 195 46 559 144

22. 74. Anna Kleinert GSRV München´01 III 344 38 295 54 128 52 767 144

23. 34. Heidi Grunwald HSV Wesel 313 52 208 52 402 40 923 144

24. 36. Dietmar Marchner HSV Wesel 456 50 478 44 433 50 1367 144

25. 53. von Speicher Michael GSRF Wetzlar 84/94 148 54 341 45 240 44 729 143

26. 69. Bernd Hansmann GSRV München´01 I 410 43 444 41 171 59 1025 143

27. 6. Dieter Schröders GSRV Aachen II 347 56 186 50 513 37 1046 143

28. 81. Matthais Himmler GSRF Bayreuth 145 54 706 29 204 60 1055 143

29. 77. SeMra YoruLmaz Ludwigsburger GSRC´06 416 36 382 51 301 56 1099 143

30. 2. Boris Beddies GSRV Aachen I 430 44 247 57 431 42 1108 143

31. 3. Sarah Beddies GSRV Aachen I 320 48 277 47 346 47 943 142

32. 1. Stefanie Nys GSRV Aachen I 401 47 273 50 412 44 1086 141

33. 44. Kärgell Tobias Russischer Verein Berlin 111 52 281 44 313 44 705 140

34. 67. Christos Pacos GSRV München´01 I 347 43 191 59 533 37 1071 139

35. 27. Hasan Toprak GLRR Köln´01 287 41 534 42 317 56 1138 139

36. 49. Birgit Baumüller GSRF Nürnberg´01 443 38 270 50 279 50 992 138

37. 20. Martin Schopmeyer GKK Bremerhaven 474 35 168 57 335 43 977 135

38. 76. Claudia Steiger GSRV München´01 III 372 41 298 48 332 46 1002 135

39. 51. Werner Böttcher GSRF Nürnberg´01 220 47 333 41 233 46 786 134

40. 78. Nicole Bachmann GSRF Bayreuth 400 45 308 40 212 49 920 134

41. 54. Manfred Lepper GSRF Wetzlar 84/94 230 53 333 43 388 38 951 134

42. 33. Christan Enk GSRC Dortmund 1987/93 386 47 297 50 500 37 1183 134

Gesamt

Gehörlosen Skat u. Romméfreunde Bamberg 1997

15.jährigen Jubiläum GSRF Bamberg´97

Rommé Turnier am 14.07.2012 in Bamberg

Rommé-Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie 3.Serie



43. 63. Laura Reichenbach GV Kulmbach 439 41 257 50 244 42 940 133

44. 19. Andreas Lyhs GKK Bremerhaven 320 46 185 49 495 38 1000 133

45. 64. Hans-Jürgen Richter GV Kulmbach 292 48 318 51 506 34 1116 133

46. 17. Schwabe, Markus GRSC Erfurt 509 52 915 21 456 59 1880 132

47. 56. Karola Schuster GSRF Wetzlar 84/94 234 43 279 49 370 39 883 131

48. 58. Elke Batz GSRC Kassel 89/93 450 37 189 55 439 39 1078 131

49. 59. Hilgegard Gleisner GSRC Kassel 89/93 185 49 199 49 493 32 877 130

50. 4. Martina Degner GSRV Aachen I 406 38 624 31 177 61 1207 130

51. 32. Uwe Perschmann GSRC Dortmund 1987/93 281 51 324 37 512 41 1117 129

52. 47. Heidi Freytag GSRF Nürnberg´01 563 36 485 38 239 55 1287 129

53. 14. Böttcher Manfred GRSC Erfurt 562 30 214 46 304 52 1080 128

54. 5. Ralf Hartmann GSRV Aachen II 550 30 183 57 351 40 1084 127

55. 16. Schwabe, Bastian GRSC Erfurt 428 43 202 43 469 41 1099 127

56. 82. Hilmar Ritter GOV Landshut 425 36 288 55 751 36 1464 127

57. 18. Arakelyan Armine GRSC Erfurt 471 40 521 44 381 42 1373 126

58. 65. Ridinger Achim GRSC Mannheim´99 492 42 491 39 480 45 1463 126

59. 39. Anke Ohlig-Dähnert GKC Schwäbisch Gemünd 268 49 335 44 564 31 1167 124

60. 46. Stefanie Schwallach GSRF Nürnberg´01 304 44 269 50 671 30 1244 124

61. 8. Miriam Wüllenweber GSRV Aachen II 500 39 495 32 354 53 1349 124

62. 22. Thomas Perschall GKK Bremerhaven 485 35 285 57 651 32 1421 124

63. 23. Manuela Domnofski GSRC Düsseldorf´95 399 40 406 33 286 50 1091 123

64. 87. Matthias Gollmar GKC Reutlingen 460 39 270 45 530 39 1260 123

65. 73. Fabiola Herzberger GSRV München´01 II 516 33 455 40 294 50 1265 123

66. 43. Soboleva Luidmila                        Russischer Verein Berlin 247 43 419 36 247 43 913 122

67. 15. Schwabe, Barbara GRSC Erfurt 347 45 582 27 164 49 1093 121

68. 80. Conny Lauterbach GSRF Bayreuth 331 39 140 52 517 29 988 120

69. 71. Günther Schroff GSRV München´01 II 432 41 337 39 372 40 1141 120

70. 29. Wilfried Claasen HSRC Hamm 346 40 520 42 450 37 1316 119

71. 40. Bernhard Segbold GKC Schwäbisch Gemünd 472 37 388 40 473 42 1333 119

72. 31. Herbert Walte GC Duisburg´88/94 223 46 350 46 597 26 1170 118

73. 75. Dieter Kleinert GSRV München´01 III 361 34 329 42 521 42 1211 118

74. 41. Sobolev Yuri Russischer Verein Berlin 304 36 239 50 436 31 979 117

75. 11. Arakelyan, Elena GRSC Erfurt 417 46 528 31 391 40 1336 117

76. 50. Romy Kutschke GSRF Nürnberg´01 475 43 336 51 681 23 1492 117

77. 10. Siegfried Germuth GV.Aschaffenburg 151 47 371 36 521 32 1043 115

78. 61. Dieter Kramer GSRC Kassel 89/93 314 44 371 39 499 32 1184 115

79. 55. Manfred Schuster GSRF Wetzlar 84/94 465 30 298 47 474 38 1237 115

80. 42. Babiy Valerian Russischer Verein Berlin 379 40 476 32 465 43 1320 115

81. 25. Uschi Schwarz GSRC Düsseldorf´95 498 42 434 33 442 38 1374 113

82. 66. Rudi Plangger GSRV München´01 I 413 45 991 15 431 52 1835 112

83. 45. Elsbeth Mirsch GSRF Nürnberg´01 464 40 358 33 538 35 1360 108

84. 48. Christian Burkhard GSRF Nürnberg´01 481 30 239 44 425 32 1145 106

85. 57. Rainer Batz GSRC Kassel 89/93 312 38 644 43 793 21 1749 102

86. 60. Jrmgard Martin GSRC Kassel 89/93 568 26 475 31 192 43 1235 100

87. 26. Zehra Bajramoski GSRC Düsseldorf´95 521 37 579 23 356 30 1456 90



Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

70. Mohamed Ali Ferchichi 201 76 400 41 348 67 949 184

71. Günther Schroff 432 41 337 39 372 40 1141 120

72. Fulvio Facchin 179 60 228 58 265 61 672 179

73. Fabiola Herzberger 516 33 455 40 294 50 1265 123

1328 210 1420 178 1279 218 4027 606

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

82. Hilmar Ritter 425 36 288 55 751 36 1464 127

83. Marion Zimmermann 369 48 392 60 308 46 1069 154

84. Petra Ritter 144 62 218 56 585 38 947 156

85. Branko Mlimaric 290 49 235 57 283 47 808 153

1228 195 1133 228 1927 167 4288 590

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

33. Christan Enk 386 47 297 50 500 37 1183 134

34. Heidi Grunwald 313 52 208 52 402 40 923 144

35. Marco Grunwald 489 50 333 49 275 48 1097 147

36. Dietmar Marchner 456 50 478 44 433 50 1367 144

1644 199 1316 195 1610 175 4570 569

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

1. Stefanie Nys 401 47 273 50 412 44 1086 141

2. Boris Beddies 430 44 247 57 431 42 1108 143

3. Sarah Beddies 320 48 277 47 346 47 943 142

4. Martina Degner 406 38 624 31 177 61 1207 130

1557 177 1421 185 1366 194 4344 556

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

37. Helmut Kapikte 138 60 324 54 417 48 879 162

38. Harald Salzmann 230 60 226 46 342 42 798 148

39. Anke Ohlig-Dähnert 268 49 335 44 564 31 1167 124

40. Bernhard Segbold 472 37 388 40 473 42 1333 119

1108 206 1273 184 1796 163 4177 553

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

66. Rudi Plangger 413 45 991 15 431 52 1835 112

67. Christos Pacos 347 43 191 59 533 37 1071 139

68. Ulrike Klingbeil 503 47 148 62 427 47 1078 156

69. Bernd Hansmann 410 43 444 41 171 59 1025 143

1673 178 1774 177 1562 195 5009 550

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

52. von Speicher Helena 126 49 153 53 211 53 490 155

53. von Speicher Michael 148 54 341 45 240 44 729 143

54. Manfred Lepper 230 53 333 43 388 38 951 134

55. Manfred Schuster 465 30 298 47 474 38 1237 115

969 186 1125 188 1313 173 3407 547

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

19. Andreas Lyhs 320 46 185 49 495 38 1000 133

20. Martin Schopmeyer 474 35 168 57 335 43 977 135

21. Walter Antons 350 44 277 55 478 54 1105 153

22. Thomas Perschall 485 35 285 57 651 32 1421 124

1629 160 915 218 1959 167 4503 545

2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. GSRV München´01 I
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Platz Nr. GOV Landshut
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Gesamt

5

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gemünd
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Gehörlosen Skat u. Romméfreunde Bamberg 1997

15.jährigen Jubiläum GSRF Bamberg´97

Rommé Turnier am 14.07.2012 in Bamberg

1.Serie

Rommé-Mannschaftwertung

Gesamt

Gesamt

1

Gesamt

6

Platz Nr. GSRV München´01 II

Platz GSRV Aachen I

Gesamt

7

Platz Nr. GSRF Wetzlar 84/94
1.Serie 2.Serie

Platz Nr.

3.Serie
Nr.

3.Serie

Gesamt

3.Serie

GKK Bremerhaven
1.Serie 2.Serie 3.Serie

8

2.Serie

Gesamt

3

Platz Nr. HSV Wesel / GSRC Dortmund
1.Serie 2.Serie

4



Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

78. Nicole Bachmann 400 45 308 40 212 49 920 134

79. Mike Büchner 224 55 512 37 213 54 949 146

80. Conny Lauterbach 331 39 140 52 517 29 988 120

81. Matthais Himmler 145 54 706 29 204 60 1055 143

1100 193 1666 158 1146 192 3912 543

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

28. Ingrid Schreiber 306 47 241 53 317 46 864 146

29. Wilfried Claasen 346 40 520 42 450 37 1316 119

30. Christel Walte 359 57 414 36 161 67 934 160

31. Herbert Walte 223 46 350 46 597 26 1170 118

1234 190 1525 177 1525 176 4284 543

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

74. Anna Kleinert 344 38 295 54 128 52 767 144

75. Dieter Kleinert 361 34 329 42 521 42 1211 118

76. Claudia Steiger 372 41 298 48 332 46 1002 135

77. SeMra YoruLmaz 416 36 382 51 301 56 1099 143

1493 149 1304 195 1282 196 4079 540

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

5. Ralf Hartmann 550 30 183 57 351 40 1084 127

6. Dieter Schröders 347 56 186 50 513 37 1046 143

7. Monika Schütz 301 42 319 53 314 50 934 145

8. Miriam Wüllenweber 500 39 495 32 354 53 1349 124

1698 167 1183 192 1532 180 4413 539

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

11. Arakelyan, Elena 417 46 528 31 391 40 1336 117

12. Arakelyan Artur 277 53 364 51 390 45 1031 149

13. Demirhan Okaty 537 39 413 45 174 61 1124 145

14. Böttcher Manfred 562 30 214 46 304 52 1080 128

1793 168 1519 173 1259 198 4571 539

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

62. Marko Reichenbach 180 61 258 59 579 28 1017 148

63. Laura Reichenbach 439 41 257 50 244 42 940 133

64. Hans-Jürgen Richter 292 48 318 51 506 34 1116 133

50. Romy Kutschke 475 43 336 51 681 23 1492 117

1386 193 1169 211 2010 127 4565 531

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

15. Schwabe, Barbara 347 45 582 27 164 49 1093 121

16. Schwabe, Bastian 428 43 202 43 469 41 1099 127

17. Schwabe, Markus 509 52 915 21 456 59 1880 132

18. Arakelyan Armine 471 40 521 44 381 42 1373 126

1755 180 2220 135 1470 191 5445 506

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

41. Sobolev Yuri 304 36 239 50 436 31 979 117

42. Babiy Valerian 379 40 476 32 465 43 1320 115

43. Soboleva Luidmila                        247 43 419 36 247 43 913 122

44. Kärgell Tobias 111 52 281 44 313 44 705 140

1041 171 1415 162 1461 161 3917 494

3.Serie

10

Platz Nr. HSRC Hamm/GC Duisburg´88/94
1.Serie 2.Serie 3.Serie

11

Gesamt

Platz Nr.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.Serie 3.Serie Gesamt

GesamtGSRV München´01 III / Ludwigsburger 

GSRC´06

1.Serie 2.Serie

13

Platz Nr. GRSC Erfurt I
1.Serie

16

Platz Nr.  Russischer Verein Berlin
1.Serie

12

Platz Nr. GV Kulmbach/GSRF Nürnberg´01
Gesamt

2.Serie 3.Serie Gesamt

2.Serie 3.Serie

14

1.Serie

Platz Nr. GSRV Aachen II

Gesamt

9

Platz Nr. GSRF Bayreuth
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Gesamt

15

Platz Nr. GRSC Erfurt II
1.Serie 2.Serie 3.Serie



Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

23. Manuela Domnofski 399 40 406 33 286 50 1091 123

24. Peter Domnofski 260 55 519 44 342 52 1121 151

25. Uschi Schwarz 498 42 434 33 442 38 1374 113

26. Zehra Bajramoski 521 37 579 23 356 30 1456 90

1678 174 1938 133 1426 170 5042 477

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

45. Elsbeth Mirsch 464 40 358 33 538 35 1360 108

46. Stefanie Schwallach 304 44 269 50 671 30 1244 124

47. Heidi Freytag 563 36 485 38 239 55 1287 129

48. Christian Burkhard 481 30 239 44 425 32 1145 106

1812 150 1351 165 1873 152 5036 467

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

57. Rainer Batz 312 38 644 43 793 21 1749 102

58. Elke Batz 450 37 189 55 439 39 1078 131

59. Hilgegard Gleisner 185 49 199 49 493 32 877 130

60. Jrmgard Martin 568 26 475 31 192 43 1235 100

1515 150 1507 178 1917 135 4939 463

Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp. Augenp. Wertp.

GSRV München´01 II 1328 210 1420 178 1279 218 4027 606

GOV Landshut 1228 195 1133 228 1927 167 4288 590

HSV Wesel/GSRC Dortmund 1644 199 1316 195 1610 175 4570 569

GSV Aachen I 1557 177 1421 185 1366 194 4588 556

GKC Schwäbisch Gemünd 1108 206 1273 184 1796 163 4177 553

GSRV München´01 I 1673 178 1774 177 1562 195 5009 550

GSRF Wetzlar 84/94 969 186 1125 188 1313 173 3407 547

GKK Bremerhaven 1629 160 915 218 1959 167 4503 545

GSRF Bayreuth 1100 193 1666 158 1146 192 3912 543

HSRC Hamm/GC Duisburg´88/94 1234 190 1525 177 1525 176 4284 543

GSRV München´01 III/Ludw.GSRC´06 1493 149 1304 195 1282 196 4079 540

GSV Aachen II 1698 167 1183 192 1532 180 4413 539

GRSC Erfurt I 1793 168 1519 173 1259 198 4571 539

GV Kulmbach/GSRF Nürnberg´01 1386 193 1169 211 2010 127 4565 531

GRSC Erfurt II 1755 180 2220 135 1470 191 5445 506

Russischer Verein Berlin 1041 171 1415 162 1461 161 3917 494

GSRC Düsseldorf´95 1678 174 1938 133 1426 170 5042 477

GSRF Nürnberg´01 1812 150 1351 165 1873 152 5036 467

GSRC Kassel 89/93 1515 150 1507 178 1917 135 4939 463

13.

14.

15.

16.

17.

3.Serie Gesamt

17

Platz Nr. GSRC Düsseldorf´95
1.Serie

Verein

3.Serie Gesamt

19

Platz Nr. GSRC Kassel 89/93
1.Serie

2.Serie

Gesamt1.Serie 2.Serie 3.Serie

Gesamt

18

1.Serie
GSRF Nürnberg´01Nr.Platz

2.Serie 3.Serie

19.

10.

11.

2.

3.

6.

7.

8.

9.

5.

4.

2.Serie

Platz

1.

18.

12.



Rommé - Einzel          Bester Serie

1.Sieger: Mohamed Ali Ferchichi mit 184 WP.

2.Sieger: Fulvio Facchin mit 179 WP.

3.Sieger: Helmut Kapikte mit 162 WP.

1.Serie: Mohamed Ali Ferchichi mit 76 WP.

2.Serie: Ulrike Klingbeil mit 62 WP.

3.Serie: Christel Walte mit 67 WP.

Rommé - Mannschaften

1.Sieger:                                              

GSRV München´01 II                                           

mit 606 WP.

2.Sieger:                                                                                              

GOV Landshut                                                               

mit 590 WP.

3.Sieger:                                              

HSV Wesel / GSRC Dortmund                                     

mit 569 WP.


